

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Tulostavoiteasiakirja 2016

Toiminta-ajatus

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset edistävät alueellista kehittämistä hoitamalla valtionhallinnon toimeenpano- ja kehittämistehtäviä alueilla.

Pitkän aikavälin strategiset linjaukset

ELY-keskus ja TE-toimisto ovat priorisoineet valtakunnallisesta tavoitekehikosta kolme kokonaisuutta, jotka ovat Lapin kannalta keskeisimpiä. Tavoitteita ja toimenpiteitä määriteltäessä tarkastellaan Lapin menestymistä ja ELY-keskuksen aluekehitysroolia, strategia kattaa myös keskitettyjen tehtävien toimenpiteet Lapissa. Linjauksissa on otettu huomioon toiminnan kokonaisuus. Linjaukset on käyty läpi yhdessä aluevirastojen kanssa ja yhteen sovitettu Lappi-sopimuksen (maakuntaohjelma 2014 - 2017) tavoitteiden kanssa. Prosessissa on otettu huomioon myös Lapin aluehallintoviraston painopisteet. Lappi-sopimuksen kolme strategista valintaa ovat kilpailukykyä ja työtä avoimessa ja arktisessa Lapissa, rakennemuutokseen vastaaminen sekä yhteydet ovat kunnossa. Aluehallintoviraston valitsemat kolme Lappia koskevaa painotusta liittyvät ihmisiin ja yhteisöihin -strategiseen valintaan ja ne ovat alustavasti: peruspalveluiden tasavertaisen saatavuuden edistäminen, hyvinvoinnin edistäminen sekä turvallisuus ml. kansalaisten oikeusturva.

ELY-keskuksen ja TE-toimiston painotukset Lapissa ovat seuraavat:

Monipuolisen, kansainvälisen ja kilpailukykyisen elinkeinoelämän tukeminen

Tavoitetila Lapissa 2020: Yritykset ovat nykyistä kansainvälisempiä, biotalouden merkitys noussut, puhtaita energiaratkaisuita on käytössä, digitaalisuus on arkipäivää yrityksissä ja palveluissa, Lapin saavutettavuus on parantunut, matkailun erikoistuminen on vahvistunut ja uutta liiketoimintaa on syntynyt toimialojen rajapinnoille ja yritysten verkostoituminen vahvistunut, lupaprosessit ovat sujuvia. Muutokset näkyvät yritysten uudistumisena, menestymisenä ja kansainvälistymisenä.

Hyvän ja monipuolisen ympäristön tukeminen

Tavoitetila Lapissa 2020: Rakennettu, sosiaalinen ja luonnonympäristö on kehittynyt hyvään suuntaan. Kiertotalous on vahvistunut. Ympäristötietoisuus on lisääntynyt ja ympäristön tilaan liittyvät riskit on tunnistettu ja kehitetty keinoja niiden hallintaan. Hankehallinta on sujuvaa prosessien yhteensovittamisen johdosta. Hyvä ympäristö mahdollistaa ihmisten hyvinvoinnin ja elinkeinoelämän kestävä kasvun.

Työllisyyden ja osaamisen edistäminen

Tavoitetila Lapissa 2020: Elinkeinoelämä on kilpailukykyinen ja yritykset menestyvät. Työnantajat saavat osaavaa työvoimaa. Osaamisen parantamiseen on käytössä monipuolinen keinovalikoima ja työvoiman

alueellinen ja ammatillinen liikkuvuus on lisääntynyt. Maahanmuuttajat kotoutuvat ja työllistyvät. Muutokset näkyvät parantuneessa työllisyydessä ja ihmisten hyvinvoinnissa.

Tavoitetilaa on konkretisoitu määrittelemällä ELY-keskuksen ja TE-toimiston toiminnan tavoitteet, nostamalla esille asiakkaat ja kumppanit sekä määrittelemällä alustavasti ELY-keskuksen ja TE-toimiston toimenpiteet, toimintatapojen uudistamistarpeet ja osaamisen kehittämistarpeet. Toimenpiteet on ryhmitelty seuraaviin tavoitekokonaisuuksiin.

Monipuolisen, kansainvälisen ja kilpailukykyisen elinkeinoelämän tukeminen: tavoitteet ja alustavat toimenpiteet:

Tavoite: Ennakoivan rakennemuutoksen toimintamallin toteuttaminen

- * Toimintamallin analysointi ja toteuttaminen yhdessä kuntien ja alueen toimijoiden kanssa
- * Uusien osaamisalueiden tunnistaminen ja osaamisen parantamisen toimenpiteet
- * Uusia avauksia hanketoimintaan ja kokeilevaan toimintaan

Tavoite: Rahoituksen suuntaaminen

- * Uusia palveluita ja kokeiluita hankinnoissa ja hanketoiminnassa
- * Rahoituksen kohdentaminen arktisuuden, biotalouden, cleantecin ja digitalisaation edistämiseen sekä uudistumiseen, kasvuun ja kansainvälistymiseen.

Tavoite: Uusien liiketoimintamahdollisuuksien edistäminen

- * Yritysten aktivointi, klustereiden kokoaminen ja toimialojen rajapinnoille syntyvän liiketoiminnan edistäminen
- * Puusta uusia tuotteita liiketoimintaan
- * Uusiutuvan energian käytön ja kiertotalouden edistämisen toimenpiteet
- * Arktisuuteen liittyvän liiketoiminnan edistäminen
- * Koko elintarvikeketjun toimivuuden edistäminen ja rahoitustoimenpiteet
- * Lapin toimenpiteet kalatiestrategian toteuttamisessa

Tavoite: Digitalisaation hyödyntäminen

- * Ajantasaisen paikkaan sidotun tiedon tuottaminen ja hyödyntäminen sekä avaaminen liiketoiminnalle
- * Digitalisaation hyödyntäminen yritysten uudistumisessa
- * Digitalisaation hyödyntämisen osana hankintoja
- * Digitalisaation osaamisen vahvistaminen ja hyödyntämisen edistäminen osana hanketoimintaa
- * Tunturi-Lapin testialueen perustaminen ja uudet kokeilut (Aurora -hanke)

* Ratkaisujen hakeminen kuljetustarpeiden yhdistämiseen ja kuljetusketjujen hallintaan

* Liikenneturvallisuuden toimenpiteet

Tavoite: Liikennejärjestelmän kehittäminen

* Priorisoidut tiehankkeet (vt 4 Kemi-Oulu, vt 21 Kolari-Kilpisjärvi)

* Päällysteiden ennakoivan kunnossapidon toimenpiteet

* Painorajoitteisten siltojen määrän vähentäminen

* Laurila-Haaparanta -radan sähköistäminen

Hyvän ja monipuolisen ympäristön tukeminen: tavoitteet ja alustavat toimenpiteet

Tavoite: Sujuva hankehallinta

* Ennakkoneuvottelumenettelyn systemaattinen käyttöönotto

* Natura-alueilla toimimisen periaatteiden selkiinntäminen

* Rakennetun ympäristön kehittämiseen liittyvät toimenpiteet

* Rajat ylittäviin ympäristövaikutuksiin ja yhteistyöhön liittyvien menettelyiden kehittäminen

Tavoite: Ympäristötietoisuuden vahvistaminen

* Ympäristötietoisuuden vahvistaminen kaikessa toiminnassa ml. mediaviestintä

Tavoite: Kokonaisvaltainen asiakaspalvelu ja uudet avaukset

* Asiakastarpeiden parempi tunnistaminen ja niihin vastaaminen

* Asiakaslähtöisen toimintatavan juurruttaminen

* Toimenpiteet sosiaalisen ympäristön parantamiseksi ml. maaseudun kehittäminen

* Osaamis- ja työvoimatarpeiden ennakoiva huomioiminen

Työllisyyden ja osaamisen edistäminen: tavoitteet ja alustavat toimenpiteet

Tavoite: Osaamisen vahvistaminen

* Osaamisen kehittämisen uusien tapojen edistäminen

* Hanketoiminnan suuntaaminen osaamisen parantamiseen

* Kasvavien pk-yritysten osaamisen parantamiseen ja kansainvälistyvään työelämään liittyvät toimenpiteet

* Yritysten henkilöstön osaamista vahvistavat toimenpiteet

Tavoite: Uusien työllistymismuotojen edistäminen

* Palvelut useista lähteistä koostuvan työn hankkimiseen

* Yritysrühmähankkeet ja yhteinen markkinointi

* Kokeileva hanketoiminta

Tavoite: Palveluiden kehittäminen

* Digitaalisuuden hyödyntäminen palveluiden kehittämisessä

* YritysSuomi -palvelukokonaisuuden palveluihin ohjaaminen

Tavoite: Maahanmuuttajien kotoutumisen ja työllistymisen edistäminen

* Uudenlaisten kotoutumista edistävien palvelujen kehittäminen: alkuvaiheen palvelut ja kotoutumiskoulutus

ELY-keskus ja TE-toimisto ovat viime vuosina lisänneet yhteistyötä keskeisten kumppaniemme kanssa ja tätä työtä jatketaan. Hyvin toimivissa kumppanuuksissa ja verkostoissa tavoitteet ja yhteinen tahtotila kirkastuvat ja tulokset saavutetaan yhdessä kaikkien asiantuntemusta hyödyntäen. Tiedon vaihto parantaa

asiakastarpeiden tunnistamista, asiakasohjausta ja toiminnan ennakoivuutta. Useat kumppanit tekevät työtä asiakkaiden kanssa ja toteuttavat erilaisia hankkeita. Sujuvat prosessit, selkeät työnjaot ja roolit mahdollistavat hyvät tulokset tilanteessa, jossa resurssit ovat niukat sekä ELY-keskuksessa ja TE-toimistossa että kumppaneilla.

Toimintatapojen uudistamisessa korostuvat digitalisaation hyödyntäminen ja uusien työvälineiden käyttö, joustava ja ketterä toiminta sekä rakentava yhteistyö ELY-keskuksen sisällä ja TE-toimiston kanssa. Eri toimenpiteiden, niin kansallisten kuin EU-rahoitteisten, yhteensovittaminen ja yhteiset hankekokonaisuudet korostuvat entisestään. Ostopalvelut tulevat yhä vahvemmin oman toiminnan rinnalle tai niitä korvaamaan.

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus

Ihmiset ja yhteisöt

Ihmisten työllisyys, osaaminen ja osallisuus lisääntyvät

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Rekrytointiongelmia kokeneiden toimipaikkojen osuus	%	23	23	23	23	TA
Virta yli 3 kk työttömyyteen	%	34	32	31	30	TA
Virta yli 3 kk työttömyyteen alle 25-vuotiailla	%	26	26	26	25	TA
Vaikeasti työllistyvien määrä	kpl	7 200	7 100	6 900	6 700	TA
3 kk ammatillisen työvoimakoulutuksen jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	38	38	38	38	TA
3 kk palkkatuetun työn jälkeen työttömäksi jääneiden osuus	%	45	45	45	45	TA

Ihmisten kokema hyvinvointi ja turvallisuus paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Kulttuurin saavutettavuuden edistäminen

Edistetään kulttuuritoimijoiden verkottumista kulttuuripalveluiden kehittämiseksi sekä luovien alojen klusteroitumista. Edistetään luovan työn tekijöiden toimintaedellytyksiä.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Pakolaisten toteutuneet kuntasijoituspaikat	kpl	892	340	340	340	TA
Elintarvikeketjun turvallisuus ja vastuullisuus	%	90	90	90	90	
Asukkaiden määrä merkittäväillä tulvariskialueilla	kpl	3 380	3 340	3 060	2 680	
Kansalaisten tyytyväisyys matkojen toimivuuteen	p	3,3	3,3	3,3	3,3	
Henkilövahinkoon johtaneiden onnettomuuksien määrä	kpl	139	139	139	139	

Yritykset ja elinkeinot

Elinkeinoelämä monipuolistuu ja kansainvälistyy ja sen kilpailukyky kasvaa

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Elintarvikeviennin edistäminen

TA

Viennin kasvua edistetään erityisesti yritysryhmähankkeiden kautta.

Maaseudun elinvoimaisuus ja elinkeinojen kilpailukyky sekä ruuan tuotantovarmuus ja turvallisuus

- Edistetään biotalouteen liittyvää tietoisuutta ja koordinaatiota maakuntatasolla (toimijoiden roolit, tiedottaminen)
- Edistetään lähiruuan sekä luonnontuotteiden tuotantoa ja niiden käyttöä palveluissa (pellolta pöytään)
- Edistetään yritysryhmähankkeiden syntymistä erityisesti biotalouteen liittyvillä aloilla
- Edistetään kestävästä energiahuollosta ja uusiutuvien energialähteiden käyttöönottoa"

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Uudet kansainvälistyvät yritykset	kpl	9	10	10	10	TA
Maatalouden fosforitase	kg/ ha	7	6	5	4,25	TA
Maatalouden typpitase	kg/ ha	70	60	50	45	TA
Elinkeinoelämän tyytyväisyys kuljetusten toimivuuteen	p	3,8	3,8	3,8	3,8	TA
Päällystettyjen teiden kunto	km	60	60	60	60	
Eri toimenpiteiden kautta syntyneiden yritysten määrä	kpl	400	400	400	400	TA
Yritysten investoinnit t&k-työhön	kpl	88	88	88	88	

Kestävä bio- ja kiertotalous, energiaomavaraisuus sekä digitaalinen liiketoiminta kasvaa

Uusiutuvia luonnonvaroja hyödyntävät virkistys- ja luontopalvelut

Biotalouden yritystoiminnan kehittymistä tuetaan edistämällä vesiympäristöön liittyvää matkailua, vesivarojen hyödyntämistä ja niihin liittyviä toimintoja. Euroopan aluekehitysrahaston tuella tuetaan alueen elinkeinotoimintaa ja virkistyskäyttöä. Aktivoidaan ja tuetaan kuntia ja muita toimijoita merkittävien matkailuelinkeinotoimintaa tukevien vesistö- ja virkistyskäyttöhankkeiden suunnittelussa ja toteutuksessa, myös rajat ylittävissä hankkeissa. Sinisen biotalouden hankkeita edistetään panemalla toimeen EU:n yhteistä kalatalouspolitiikkaa ja kansallista elinkeinokalatalouden strategiaa. Euroopan meri- ja kalatalousrahaston varoja suunnataan erityisesti kalatalouden innovaatio-ohjelman mukaisiin hankkeisiin. Edistetään ammattikalastusta ja uusien kalastajien rekrytoitumista sisävesillä ja merialueella yhteistyössä kalatalousryhmien kanssa. EU:n yhteisen kalastuspolitiikan (YKP) toimeenpanossa arvioidaan tehtävien jako Varsinais-Suomen ELY:n kanssa. Painopiste YKP:n valvonnassa on lohen kalastuksessa, jota tehdään rinnan jokialueiden valvonnan kanssa ja yhteistyössä muiden valvontaviranomaisten sekä Ruotsin viranomaisten kanssa. Vapaa-ajan kalataloudessa ohjataan rahoituksen ja yhteistyön keinoin kestävästä kalastuksesta ratkaisuiden käyttöönottoa kalastuksessa ja kalavesien hoidossa, edistetään nuorison kalastusharrastusta sekä alueiden tekemää kalastuksen valvontaa.

Yhdyskuntajätteen kierrätyksen edistäminen

Valmistaudutaan alueellisen jätesuunnitelman tarkistamiseen ottaen huomioon

kiertotalouden tehostamistarpeet. Edistetään jätteiden hyödyntämistä maarakentamisessa tehostamalla yhteistyötä ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan viranomaisten sekä rakennusalan toimijoiden kesken. Uusien bio- ja kiertotaloushankkeiden ja ratkaisujen kehittämisen edistäminen ja tukeminen neuvottelujen ja ohjauksen keinoin.

Kasvun kärkialojen yritystoiminnan edistäminen

Kasvun kärkialojen toimenpiteet: ELY-keskuksen ja TE-toimiston tavoitevalinnoissa nämä kärkitoimialat ovat keskeisiä ja niiden edistämiseen vaikutetaan koko talossa ja kumppanien kanssa yhteistyössä, ks. strategiset painotukset.

Merkittävät tavoitetta toteutettavat uudet pilotti- ja demonstraatiokohteet

Rahoitustoimenpiteiden kokeilut: sekä EU-osarahoitteista että kansallista rahoitusta suunnataan kärkitoimialoille ja suositaan toisaalta pieniä, lyhytkestoisia kokeiluita ja selvityksiä sekä toisaalta samaan teemaan liittyviä hankekokonaisuuksia. Teollisuuden sivuvirrat ja älyliikenteen kokeilut ovat esimerkkejä näistä.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
Kalatalouden arvoketjun arvo	€	100 000	100 000	102 000	102 000
Painorajoitteiset ja huonokuntoiset sillat	kpl	48	48	48	48

Ympäristö ja luonnonvarat

Ympäristön hyvä tila ja kestävä yhdyskuntakehitys paranevat

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Alueidenkäytön ohjauksen painopisteet

Suurhankkeiden priorisointi kaavaohjauksessa (maakuntakaavoitus, teolliset tuulipuistot, kaivokset, teollisuuslaitokset, matkailuhankkeet). Ohjauksen painopiste on myös yleiskaavoituksessa, erityisesti matkailukeskukset.

Itämeren ja vesien hyvä tila

Toteutetaan vesien- ja merenhoitosuunnitelmien toimenpanoa ja tavoitteita yhteistyössä alueen eri toimijoiden kanssa. Aloitetaan vesienhoitosuunnitelmien päivittäminen ja tarkistaminen sekä osallistutaan merenhoitosuunnitelmien ensimmäisen osan tarkistamiseen. Toteutetaan vesienhoitoa kansainvälisillä vesienhoitoalueilla Ruotsin ja Norjan kanssa. Edistetään vesien- ja merenhoitoa hanketoteutuksen kautta. Toteutetaan alihankintana ympäristön tilan seurantaohjelmiin kuuluvat tehtävät asettujen vaatimusten mukaisesti.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
Puhdistamattoman jäteveden ohitukset	%	0,1	0,1	0,1	0,1

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Palvelujen ja joukkoliikenteen järjestämistä tukeva aluerakenne kaupunkiseuduilla	%	37,6	37,6	37,6	37,6	TA
Uudelleen luokitellut pohjavesialueet ja tarkistettut rajaukset	kpl	60	150	150	105	

Luonnon monimuotoisuus lisääntyy

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Vesistöjen käytettävyys ja riskienhallinta sekä kalakantojen hyvä tila

"Toteutetaan Inarijärven kunnossapitovelvoitteita ja haetaan joustavaa ratkaisua Inarijärven kevätaikaiseen säännöstelyyn ottaen huomioon ilmastonmuutoksen vaikutukset. Inarin kalanviljelylaitoksen poikkeustilanteisiin varautumistasoa nostetaan parantamalla tulo- ja viileävesitystä ja hälytysjärjestelmää. Edistetään tulvariskien hallintasuunnitelmissa esitettyjä toimenpiteitä, huomioiden erityisesti yhteensovittaminen rajavesistöissä.

Varmistetaan, että tulvariskien hallintasuunnitelman ja vesienhoitosuunnitelman mukaiset toimenpiteet sovitetaan yhteen ja että suunnitelmat tukevat kestävä kehityksen mukaisia toimia. Tarkastellaan tulviin ja kuivuuteen liittyviä ongelmatilanteita, lupaehtoja ja niiden soveltumista poikkeuksellisiin vesitilanteisiin ja etsitään kohteet, joissa ennakkosuunnittelun ja ohjeistuksen avulla voidaan pienentää tulva- ja kuivuusongelman haittoja koko vesistöalueen kattavassa tarkastelussa. Jatketaan ProAgrian luonnonravintolammikoiden luonnontilaan saattamista.

Valmistellaan ELY-keskuksen vesistöarakenteiden omistajuuden sekä ylläpito- ja perusparannustehtävien keskittämistä siten, että ne vuoden 2017 alusta alkaen ovat EPOelyn vastuulla. Valmistellaan hydrologisen tiedon tuottamisen järjestämistä siten, että vuoden 2017 alusta alkaen siirrytään yhtenäiseen menettelyyn.

Käynnistetään uuden kalastuslain toimeenpano. Tärkeimpiä toimia ovat alueellisten yhteistoimintaryhmien sekä kalataloudellisesti tarkoituksenmukaisten kalatalousalueiden perustaminen yhdessä kalatalouden toimijoiden kanssa. Lain käytännön soveltamisessa keskeisiä ovat uudet rahoituskäytännöt, poikkeuslupamenettelyt, vaelluskalavesistöjen määrittäminen sekä ammattikalastajien rekisteröinti. Kestävää kalastusta ja kalojen luontaisen elinkiertoa edistetään toimeenpanemalla lohi- ja meritaimen- sekä kalatiestrategioita maa- ja metsätalousministeriön kanssa yhteistyössä. Kansallisen rapustrategian toimeenpano käynnistetään yhteistyössä alueellisten kalatalouden toimijoiden kanssa. Hallituksen kärkihankkeina käynnistetään pilottikohteet Kemi- ja Ii- ja Oulujoella vaelluskalakantojen palauttamiseksi rakennettuihin vesistöihin. Kalatalouden edunvalvonnassa toimenpiteitä suunnataan kalojen luontaisen elämänkierron ylläpitämiseen ja vanhojen kalatalousvelvoitteiden ajantasaistamiseen. Vesistöjen kalatalouskunnostusten avustaminen valmistellaan yhteistyössä toimialueen Y-vastuualuiden kanssa alueellisten kalatalouskunnostussuunnitelmien mukaisesti ja tukea myönnetään kunnostushankkeille järjestämällä avoin haku."

Luontotyyppien ja lajien suojelun edistäminen

Laji- ja luontotyyppisuojelua edistetään ohjaamalla maankäyttöä ja hankkeita suojeltujen ja uhanalaisten lajien ja luontotyyppien kannalta kestäviin ratkaisuihin. Erityisesti suojeltavien lajien esiintymispaikkoja rajataan, mikäli se niiden turvaamiseksi on tarpeen.

Luontotyyppien ja lajisuojelun inventointeja toteutetaan maastotyöohjelman mukaisesti. Jatketaan alueellista lajisuojelun priorisointia yhteistyössä SYKE:n ja muiden tahojen kanssa. Käynnistetään ja jatketaan esiintymien hoito- ja turvaamistoimia priorisoinnin mukaisesti. Osallistutaan valtakunnalliseen perinnebiotooppien päivitysinventointiin Lapissa. Ohjataan ja neuvotaan maaseutuelinkeinoja perinnebiotooppeja hoitaviin ja säilyttäviin ratkaisuihin.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Luonnonsuojelualueiden toteutus	ha	500	450	450	450	TA

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Substanssiin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Substanssiin liittyvien kärkihankkeiden toteuttaminen

Kärkihankkeiden toimeenpanon tavoitteet: ELY-keskus ja TE-toimisto ovat määritelleet kolme keskeistä strategiakauden tavoitetta: monipuolinen, kansainvälinen ja kilpailukykyinen elinkeinoelämä, ympäristön hyvä tila ja monimuotoisuus sekä työllisyyden ja osaamisen parantaminen. Jokaiseen kokonaisuuteen liittyy hallituksen kärkihankkeiden toteutus, ks. strategiset painotukset

Erikoistumis- ja keskitetyt substanssitehtävät

ELY-keskus pitää yllä ja ohjeistaa yhdessä Liikenneviraston kanssa vahingonkorvausprosessin sujuvan toiminnan edellyttämää valtakunnallista sidosryhmäverkostoa. ELY-keskus käsittelee vahingonkorvaushakemukset siten, että hakemusten keskimääräinen käsittelyaika pysyy hyvällä tasolla.

ELY-keskus pitää yllä ja ohjeistaa yhdessä Liikenneviraston kanssa siirtoajoneuvoprosessin sujuvan toiminnan edellyttämää valtakunnallista sidosryhmäverkostoa. ELY -keskus tekee ajoneuvojen siirtämiseen liittyvät päätökset viipymättä saatuaan urakoitsijalta tiedon siirron toteutumisesta.

ELY-keskuksen L-vastuualue tehostaa toimintaansa hankinta-alueilla mm. poistamalla henkilöresurssien päällekkäisyyksiä, osaamista kehittämällä ja työnkuvia optimoimalla.

Teno-, Näätämö- ja Tomionjoen rajajokisopimusten kalataloustehtävien toimeenpano sekä Tenojoen kalastussopimusneuvotteluissa avustaminen. Vastataan Suomen, Norjan ja Venäjän välillä Inarijärven säännöstelemistä Kaitakosken voimalaitoksen ja padon avulla tehtyyn sopimukseen (SopS 39/1959) sekä Suomen ja Ruotsin välillä tehtyyn rajajokisopimukseen (SopS 91/2010) liittyvistä toimeenpanotehtävistä.

Huolehditaan Arktisten alueiden ympäristöyhteistyön yhteensovittamistehtävästä ja Etelämantereen ympäristönsuojelusta annetun lain (28/1998) mukaisista lupa- ja valvontatehtävistä. Vesienhoidon toteutus koordinoidaan valtakunnallisen ohjeistuksen

mukaisesti kansainväliset velvoitteet huomioiden.

Kaivosalan erikoistumisen tavoitteena on vastata toimijoiden ja toisten ELY-keskusten palvelutarpeisiin pohjoisten ELY-kesken sovitulla työnjaolla.

Porotalouden kehittäminen koko poronhoitoalueella. Tavoitteena on kestävä, elinvoimaisen porotalouden edistäminen. Luonnontuotealaan liittyvät tehtävät (toimialapäällikkö, luonnonmarjojen ja sienten varastointituki). Tavoitteena toimialatiedon tarjonta ja yhteistyöverkoston rakentaminen alan edistämiseksi.

Toiminnallinen tehokkuus

Toiminnallinen tehokkuus

Sujuvasti palvelen

Ennakkoneuvottelumenettelyyn osallistuminen

Kaikissa YVA-menettelyä edellyttävissä hankkeissa tarjotaan mahdollisuutta ennakkoneuvotteluun. Kaikkien Natura-alueiden läheisyydessä sijaitsevien suurhankkeiden kanssa käydään ennakkoneuvottelut, joissa keskustellaan arviointivelvollisuudesta ja ohjeistetaan asianmukaiseen arviointiin.

ELY-palveluihin sitoutuminen

ELY-keskus ottaa käyttöön ELY-palveluiden mukaisia toimintatapoja sitä mukaa, kun IE2-hanke ja ympäristötehtävien toimintamallityö etenevät. Sitoudutaan ELY-palveluiden kehittämiseen YHA-palveluiden ohjausryhmän linjauksien mukaisesti.

Monikanavaisen toimintamallin sitoutuminen

ELY-keskus sitoutuu monikanavaisen toimintamalliin sitä mukaa, kun IE2-hanke ja ympäristötehtävien toimintamallityö etenevät. Sitoudutaan monikanavaisen toimintamallin kehittämiseen YHA-palveluiden ohjausryhmän linjauksien mukaisesti. ELY-keskus aktivoi alkavia ja toimivia yrityksiä Yritys-Suomen monikanavaisten palveluiden piiriin. Lisäksi ELY-keskus vahvistaa oman henkilöstönsä osaamista OYS- ja AOYS-palveluiden käyttämiseen.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
Julkisoikeudellisten suoritteiden	%	75	75	75	75

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite
kustannusvastaavuus					
USPA-asiakirjahallintajärjestelmän käyttö	%	100	100	100	100

Tuotokset ja laadunhallinta

Sujuvasti palvelen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

Tietoturvan taso

Perustason saavuttaminen arvioidaan ulkoisella auditoinnilla vuonna 2016. Sen jälkeen määritellään tarvittavat toimenpiteet.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
TE-toimistojen työnantaja-asiakkaiden positiivisen palvelukokemuksen osuus	%	69	69	69	69	TA
TE-toimistojen työnhakija-asiakkaiden positiivisten palvelukokemusten osuus	%	65	65	65	65	TA
Asiakaspalvelutyytyväisyys	p	4,2	4,2	4,2	4,2	TA

Alueiden vahvuuksia hyödyntäen ja vuorovaikutteisesti kehittäen

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

ELY-keskus vahvistaa yhteistyötä alueellisten toimijoiden kanssa

Seutuyrityspalveluiden tiivistä yhteistyötä jatketaan edelleen, ELY-keskus -vetoisesti. TeamFinland -palvelumallin mukaista toimintatapaa vahvistetaan laajassa yhteistyössä. Yritysassiakkuusjohtoryhmä jatkaa vakiintunutta toimintaansa ja mm. laatii vuoden 2016 yritysasiakkuussuunnitelman. ELO-, Työelämä 2020- ja ETNO- verkostojen toimintamallit ovat vakiinnutetut ja keskitytään toiminnan vaikuttavuuden kehittämiseen. Vuonna 2016 ELY-keskusten Elinikäinen ohjauksen ohjaus- ja yhteistyöryhmien, ELO-toiminnan erityisenä painopisteenä on monialaisen TNO palvelun (Ohjaamo-toiminta) edistäminen ja jatkuvuuden varmistaminen.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Tulvariskien hallintasuunnitelmien toteutuminen	%	0	8	17	34	
ELY-keskusten sidosryhmien kokonaistyytyväisyys	p	3,7	3,7	3,7	3,7	TA

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Sidosryhmien arvio ELY-keskuksen onnistumisesta alueellisen vaikuttavuuden lisäämisessä	p	3,5	3,5	3,5	3,5	
Sidosryhmien arvio toimintatapojen yhtenäisyydestä ja tehokkuudesta	p	3,3	3,3	3,3	3,3	
Sidosryhmien arvio asiakaslähtöisyydestä ja asiantuntevuudesta	p	3,7	3,7	3,7	3,7	
Valvontasuunnitelmien toteuttaminen täysimääräisesti	%	100	100	100	100	TA

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvät kärkihankkeet ja erikoistumistehtävät

Toimintatapoihin liittyvien kärkihankkeiden toteuttaminen

Toimintatapoihin liittyvät tavoitteet: ELY-keskuksen ja TE-toimiston toiminnan tahtotilan ja tavoitteiden kirkastaminen, palveluiden ja kumppanuuksien kehittäminen, toimintatapojen uudistaminen ja uusien työvälineiden hyödyntäminen, tekemisen joustavuus ja ketteryys, eri rahastojen ja kansallisten toimenpiteiden yhteen sovittaminen ja yhteiset hankekokonaisuudet, ostopalveluiden kehittäminen.

Varaudutaan työvoimakoulutuksen vastuiden siirtoon v. 2018 alusta alkaen. Turvataan siirtymävaiheessa myös tutkintoon valmistavan ja muun pitkäkestoisen työvoimakoulutuksen katkeamaton saatavuus myöhemmin sovittavalla tavalla.

Toimintatapoihin liittyvät erikoistumis- ja keskitetyt tehtävät

Kuvattu tavoitteita tahtotilan, toimintatapojen ja kehittämisen suhteen

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

ELY-keskuksessa noudatetaan hyvää henkilöstöpolitiikkaa ja keskusta johdetaan määrätietoisesti

TA = Tavoite sisältyy valtion talousarvioon.

	Yksikkö	2016 Tavoite	2017 Tavoite	2018 Tavoite	2019 Tavoite	
Henkilötyövuosien kehitys	htv	161,3	160,3	153,2	143,2	TA
Henkilöstöbarometrin työtyytyväisyysindeksi		3,4	3,3	3,3	3,3	TA
Johtaminen: johdon toiminta esimerkkinä ja suunnan näyttäjänä		3,4	3,1	3,1	3,1	
Kehittymisen tuki: työpaikkakoulutusmah, muut työyht tarjoamat osaamisen kehittämist.pit.		3,4	3,4	3,4	3,4	

Liitteet Toimintamenomäärärahojen käyttö- ja htv-suunnitelmat vastualueittain vuodelle 2016

Allekirjoitukset

Helsinki 7.12.2015

Työ- ja elinkeinoministeriö



Taina Susiluoto
Ylijohtaja

Liikennevirasto



Antti Vehviläinen
Pääjohtaja

Opetus- ja kulttuuriministeriö



Päivi Bosquet
Ylitarkastaja

Lapin elinkeino-, liikenne-, ja
ympäristökeskus



Pirkko Saarela
Ylijohtaja

Lapin elinkeino-, liikenne-, ja
ympäristökeskus



Timo Jokelainen
Johtaja

Hyväksymme osaltamme vuoden 2016
tulostavoitteet

Ympäristöministeriö



Helena Säteri
Ylijohtaja

Liikennevirasto



Raimo Tapio
Ylijohtaja

Maa- ja metsätalousministeriö



Risto Lampinen
Yksikön päällikkö

Lapin elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskus



Jaakko Ylinampa
Johtaja

Lapin työ- ja elinkeinotoimisto



Marja Perälä
Johtaja

ELY-KESKUSTEN TULOSSOPIMUKSET - HENKILÖTYÖVUODET (TOIMINTAMENOILLA)

Toimintamenoilla palkatun henkilöstön henkilötyövuositiedot

Tiedot perustuvat henkilöstösuunnitelmiin, tiedot tarkistettu hallintojohtajilta 1.12.2015

Vuoden 2016 htv-tietoihin sisältävät myös kuntasijoituspaikkoihin osoitetut lisäresurssit

1. ELY-keskukset yhteensä 2015-2019

ELY-keskukset yhteensä (pl. KEI)	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	287,3			
E-vastuualue	791,6			
L-vastuualue	445,8			
Y-vastuualue	668,4			
ELY-keskukset yhteensä (pl. KEI)	2 193,1	2 057,4	2 050,8	2 000,8

2. Henkilötyövuodet 2015-2019 ELY-keskuksittain

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	4,3			
E-vastuualue	54,2			
L-vastuualue	40,5			
Y-vastuualue	92,1			
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus	191,1	118,7	180,8	179,9

Etelä-Savon ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset (ml. TE-Aspa)	104,0			
E-vastuualue	24,2			
L-vastuualue				
Y-vastuualue	36,2			
Etelä-Savon ELY-keskus yhteen	164,4	159,9	162,6	159,5

Hämeen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	35,3			
E-vastuualue	36,3			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	35,8			
Hämeen ELY-keskus yhteensä	107,4	103,5	95,8	90,0

Kaakkois-Suomen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	9,0			
E-vastuualue	37,9			
L-vastuualue	57,6			
Y-vastuualue	43,9			
Kaakkois-Suomen ELY-keskus y	148,4	144,3	141,4	135,8

Kainuun ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	5,0			
E-vastuualue	21,1			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	30,5			
Kainuun ELY-keskus yhteensä	56,6	53,0	53,0	54,0

Keski-Suomen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	40,5			
E-vastuualue	27,5			
L-vastuualue	46,4			
Y-vastuualue	44,0			
Keski-Suomen ELY-keskus yhteensä	158,4	156,0	143,8	138,8

Lapin ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
------------------	----------	----------	----------	----------

Johto ja yhteiset	8,0			
E-vastuualue	37,9			
L-vastuualue	52,5			
Y-vastuualue	62,8			
Lapin ELY-keskus yhteensä	161,3	160,3	153,2	143,2

Pirkanmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	10,3			
E-vastuualue	152,4			
L-vastuualue	72,6			
Y-vastuualue	68,6			
Pirkanmaan ELY-keskus yhteen	303,9	294,3	282,5	279,4

Pohjanmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	3,0			
E-vastuualue	51,9			
L-vastuualue				
Y-vastuualue				
Pohjanmaan ELY-keskus yhteen	54,9	53,4	52,8	52,8

Pohjois-Karjalan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	10,0			
E-vastuualue	28,2			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	30,2			
Pohjois-Karjalan ELY-keskus yhi	68,4	62,0	59,3	54,7

Pohjois-Pohjanmaan ELY-kesku	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	25,4			
E-vastuualue	57,8			
L-vastuualue	25,3			
Y-vastuualue	57,0			
Pohjois-Pohjanmaan ELY-kesku	165,4	160,3	157,7	153,6

Pohjois-Savon ELY-keskus	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	9,0		
E-vastuualue	47,5		
L-vastuualue	36,0		
Y-vastuualue	35,0		
Pohjois-Savon ELY-keskus yhteen	127,5	124,0	120,0

Satakunnan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	7,4			
E-vastuualue	33,4			
L-vastuualue	0,0			
Y-vastuualue	0,0			
Satakunnan ELY-keskus yhteen	40,8	38,5	37,0	37,3

Varsinais-Suomen ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	7,0			
E-vastuualue	77,7			
L-vastuualue	66,5			
Y-vastuualue	60,8			
Varsinais-Suomen ELY-keskus y	212,0	206,4	196,8	189,0

Uudenmaan ELY-keskus	Htv 2016	Htv 2017	Htv 2018	Htv 2019
Johto ja yhteiset	9,2			
E-vastuualue	103,5			
L-vastuualue	48,4			
Y-vastuualue	71,4			
Uudenmaan ELY-keskus yhteen	232,5	223,0	212,3	213,0

LAPIN ELY-KESKUKSEN TOIMINTAMENOJEN KÄYTTÖSUUNNITELMA VUODELLE 2016

	2016 (euroa)
Johto ja yhteiset	377 212
E-vastuualue	2 407 920
L-vastuualue	3 253 900
Y-vastuualue	3 579 668
YHTEENSÄ	9 618 700
- josta rahoitetaan vuoden 2016 määrärahalla	9 418 700
- josta rahoitetaan vuodelta 2015 siirtyvää määrärahalla	200 000

